1

EDITAL R. Nº 48/2020

IX ENCONTRO INTERNACIONAL DE DIREITOS CULTURAIS

A Reitora da Universidade de Fortaleza, no uso das atribuições estatutárias e regimentais

que lhe são conferidas, divulga e estabelece o calendário e as condições de inscrição, critérios de

seleção e realização do IX ENCONTRO INTERNACIONAL DE DIREITOS CULTURAIS – IX EIDC,

coordenado pela Vice-Reitoria de Pós-Graduação (VRPG), promovido pelo Programa de Pós-

Graduação em Direito Constitucional (PPGD/UNIFOR), mais especificamente pelo Grupo de Estudos e

Pesquisas em Direitos Culturais (GEPDC).

1. OBJETO

O item 8 do Edital R. 35/2020 passa a ter a seguinte redação:

8. CALENDÁRIO

Inscrições dos Trabalhos 1 de julho a 16 de agosto de 2020

Inscrições de Ouvintes  Até 4 de outubro de 2020

Resultado da Seleção dos Trabalhos Até dia 15 de setembro de 2020

Realização do IX Encontro Internacional de Direitos

Culturais com Apresentação dos Trabalhos

5 a 9 de outubro de 2020, das 08:00 às

19:00 (de acordo com a distribuição dos

Simpósios Temáticos - STs), locais e horários

específicos para as distintas atividades,

previamente informados no site

http://www.direitosculturais.com.br.

2. RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais disposições do Edital R. 35/2020, que não sejam afetadas pela presente

modificação.

Fortaleza, 31 de julho de 2020.

Profa. Fátima Maria Fernandes Veras

Reitora